
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBL]KA KOSOVA . REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALTTY OF FERIZAJ

zO. oT a oL;DATA/DATUM/DATE

a4, 1Vr. $tr Iet
Kuvendin e Komunds s€ Ferizajt

ndit tE Komun€sRMES/PREKO/TIIROUGH

FER-IZAJ

NGA/OD/T'ROM

Kadastrale 6ffiZd*Siff,ovc i Jerlive

A/PREDMET/SUBJECT

Tel / Fax: 0381200-46002

Rr. "D€shmor6t e Kombit" p.n.

E-mail: i

eqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pka2.9

te Statutit te Komun€s 01 .Nr.50 te dates 28.06.2013 ,Kryetari i Komun€s pdrmes Komitetit p€r Politikd dhe

Financa i propozon Kuvendit te Komunes td merr:

VENDIM
Pdr;

1. Ndryshimin e destinimit tE parcelds Kadastrale P-72217046-00690-6 Z.K. Talinovc i Jerlive me

sipqfaqe pr": Oqi k, nguitoii i shfilrtezimit Infrastruktur6, shfilrtdzim aktual mrg€ nd TOKE

NDERTIMORE.
2. Obligohet Drejotira p6r Urbanizdm dhe Mjedis, Drejtoria e Pronds, Gjeodezisd dhe Kadastrit e

Komtrnds se Ferizajt ti beje ndryshimet sipas kdtij vendimi.

Kuvendi i Komunes se Ferizajt me vendim #;"i'titl3 t6 datds 2g.o3.2o24ka miratuar propozim

vendimin eKryetaritteKomunEs perkdmbimin e njdsivekadastrale 492-3 Z.K.Feizajmepjes€n engastr€s

Kadastrale 690-3 z.K. Talinovc i Jerlive (me numdr t6 ri pas ndarjes 690-6).

parcelaKadastralemenr.492-3 Z.K.Feizajme sip€rfaqe577 r* me destinimdsht€tokenddrtimore nddrsa

parcela Kadastrale 690-6 Z.K.Talinovc i Jerlive me destinim 6sht6 Infrastrukture, shfilrtdzim aktual mrg€,

andaj p6rrnes k6tij vendimi i propzojmd Kuvendit Komunal ndryshimin e destinimti td parcel€s Kadastrale

6g}:6-Z.K.Talinovc i Jerlive me siperfaqe 691 fif ne tokd ndertimore sepse personi privat nd k€mbim ka

dh6nd toke nd6rtimore dhe i njdjti duhet td merr n€ prondsi tok6 nd6rtimore, p6r sa ju p€rket taksave tE

p€rcaktuara pdr sh6nd6rrim tE tok€s nga Infrastrukfurd - mrge nd Tok€ Nddrtimore i njejti eshte i obliguar

qe ti paguai ashtu sig e parasheh ligji 1 euro pdr m2'

Td bashkangiitur gi eni ;

- Vendimin e Kuvendit tii Komuniis piir kdmbirnrne nr. 01. Nr,23 td datds 29.03.2024 dhe

- Qerffikatdn e prondsisii dhe kopjen e planit

Faqe 7/1

KRYETARI I KOMI]NTS
MTTNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE
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REPUBLIKAE KOSOVES 
' 

REPUALIKA.KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMU'NA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNrc}PALITY OF FERTZAJ

hnp //kk.rks: gov "net/fer izaj

KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNNCIPAJ, ASS ITBLY

01.Nr:23
Datar 29.W2A24

Ne baz€ tE dispozitave te Nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d t€ Ligiit Nr.03/L440 p€r

Ve-t€qeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RepubtikEs s€ KosovEsl'Nr,?8/15 Qershor 2008), neni

24 tg Ligiir Nr.06/L-092, p€r dh€nien ne shfr}tezim dhe Kembimin e prones sE paluajtshme td

Komunei 7 Mars 2}lg, neni ?9 pika 1 e Rregrrllortrs (qrk) Nr.0912020 per Percaktimin e

Procedurave t€ Dhenies ne shfryt€zim &re Kembimin e Pron€s.sE Pa-luajtshrne te Kornun€s dhe

nenit 5l pika 2.9 te Statutit tE KomunEs 0i.Nr.50 tE dat€s 28.06.2013. Kuvendi i Komunes n€

rnbledhjen e mbajtur me dat€ 29.03.?024 miratoi k€t€:

VENDIM

PTN TEUBIMIN E, NGASTRIIS KADASTRAf,E 492-3 Z.K.FERIZAJ PRONii

PRIVATE, ME PJESj,N E NGASTRES XAOA-S.TR+LE,69w Z.K.TALINOYC I
JER.LTIVE, PRONE E KOMUNiIS SIi I'ERIZLJT.

I
Pjesa e ngastrgs kadastrale 690-3 rne sipErfaqe 691 m'? Z,K.Fertzai, pron€ e Komun€s s0

Ferizajt, k€nrbehei me :

Pjesen e ngastrEs kadastrale 492-3 me sipe,rfaqe p:?i 57Xnr Z;K'Ferizai, se bashku me

objekt, pion" private e Qanr*il (Agim) Shahini, nenqiranbajtj,e 99 vite

tr
pronat e pdrshlauara mc lafle kembehen me q€ilim td arr.itj,es s€ ,irrte.resittti- peqgiitsh'ern',

per r.Airi*in . i*i.t it infrastrukturor Ndettimi i Qendr6s Kryesore tB MjekEsisd Farnil.iare dhe

ne keto prona nuk ka ndonj6 barr€ apo kontest pronEsor'

III
Prorat e pershkruara m0 larte jane shpallur i{.1.T_i pergiithslli'll41glttim t0 kembimit

sipas vendrimitte Kuvendit rE komunEs *.ilrr. 0r.Nr.r37 ti, dltes 3r:-r020i2. n€ baz. t€ cilit

vendirn edhe eshte bere vklesirni i pronave nga Minisfria e Finalc'ave - Departamenti i Tatimit nE

prone, parcera kaoastrate 690-3 Z.K.TarinovJ i Jerrive prone e Kornunes eshte vle.esuar 300.00€

p€r m2, nd6rsa p.onu piirute 6shte vleretu* ZZO.OO € p€r m2,.si dhevlera e obj:eltit esht€ vleresuar

51.400.00€. andaj ,E u-e t€ r4eresi,mi, r.at*uiri patu3tsnmerive do tE behet ashtu si eshtc

p0rcaktuar ne nenin I te ketij vendimi'

It? i'tt:t, l. t*tlti\ r illiSiiti i0itj!;' itliJtiii';i tuiuii

{rililt; i iiH#l ' i?Jliiii i,i3:ifti' }1gI,iliiI} al iiiilrl



Pronat e kdmbyera m€ lart ao re.oi.a.nril.n n€ librat kadas-tal- Iv-tre hyrjen n€ fuqi tdketij vendimi, zytakornunale kadastrale eshtc obligu;; *r.j veprirnetprocedurale dhe teknikepdr zbatimin e tij.

Per realizirnin e kEtij
Gjeodezise dhe Kadastrit.

Ky vendim hyn ne
p€rgj egj €se per vetdqeveri sje

v
vendimi do tE kujdeset Kry,etari i Kornun€s dhe Drejtoria e pron€s

VI
dite pas regjistrimit n€ ZyrEn e :p,rotokollit te Ministrise
i dhe publikimit ne giuh€ zyrtare ne veb faqen e Komun€s.

fuqi 15

lokale si
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